apurada por meio da pesquisa de mercado, sendo que a pesquisa de preços realizada pela seção competente é a que será divulgada no
edital de licitação, por ser a oficial.

Considerando-se a última contratação (contrato 015/2025), estima-se que o valor da nova contratação seja em torno de
R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), por exercício.

 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reprodução de pranchas de desenhos técnicos, SOB
DEMANDA, pelo período de 1 (um) ano, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021, conforme